
入力 チェック

/

フリガナ

名称

　　　　　　　　　　提出

フリガナ

氏名

生年月日 大・昭・平　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

１月１日現在の住所

現住所

  普通徴収
納税通知書番号

申請理由
（いずれかの数字に
○をつけて下さい。）

注意事項

　　　　　　年度 市県民税 使
用
欄

洲
本
市普通徴収から特別徴収への切替申請書

〔
特
別
徴
収
義
務
者

〕

給
 

与
 

支
 

払
 

者

所在地

〒 特別徴収義務者
指定番号

フリガナ

・新規

法人番号

連絡者の係
及び氏名
並びに

その電話番号

係

新
規
の
場
合
は
○
を
付
け
て
下
さ
い

　　　　年　　月　　日
氏名

代表者の
職・氏名

                           　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　 
　　　　　洲本市長様

電話
番号

※住民税の納付方法を、普通徴収（個人納付）から特別徴収（給与天引）に変更する場合に使用。　　　　　　　　　　　　

給　与　所　得　者 　左記の者の市県民税について
（備考）

　普通徴収の 　　　　　　期から４期までを

洲本市 月分（　　月10日納期限）より

　特別徴収します。

０ ０ ０ ０ ０ ０ 納入書（納付書） 要　・　不要

１．　　　　　年　　　月　　　日付入社のため
２．本人（給与所得者）から特別徴収にする希望があったため
３．正社員になったため
４．その他（右記理由による）

・ご本人あてに送付された納税通知書を同封して下さい。
・すでに普通徴収により納付された分は、領収書のコピーを同封して下さい。

受付印



切替申請書記入例　（従業員の方の入社など、新しく特別徴収を開始する場合）

入力 チェック

/

フリガナ

名称

　　　　　　　　　　提出

フリガナ

氏名

生年月日 大・昭・平　　　　　××年　　　　×月　　　　×日

１月１日現在の住所

現住所

  普通徴収
納税通知書番号

申請理由
（いずれかの数字に
○をつけて下さい。）

注意事項

　　　　　　年度 市県民税 使
用
欄

洲
本
市普通徴収から特別徴収への切替申請書

〔
特
別
徴
収
義
務
者

〕

給
 

与
 

支
 

払
 

者

所在地

〒×××－××××

××県△△市○○

特別徴収義務者
指定番号

フリガナ ｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼﾔ○○○○ｼﾖｳｼﾞ

○○××△△△・新規

法人番号

連絡者の係
及び氏名
並びに

その電話番号

係 給与担当

××-××××-××××

新
規
の
場
合
は
○
を
付
け
て
下
さ
い

　　　　年　　月　　日 株式会社○○○○商事
氏名 山田　太郎

代表者の
職・氏名

洲本   花子
　　　　　洲本市長様

電話
番号

※住民税の納付方法を、普通徴収（個人納付）から特別徴収（給与天引）に変更する場合に使用。　　　　　　　　　　　　

給　与　所　得　者 　左記の者の市県民税について
（備考）
６/２０までに通知が間に合わ
ない場合は、上記まで連絡下
さい。

ｽﾓﾄ ｼﾞﾛｳ

洲本　次郎 普通徴収の　　　　　　　　期から４期までを

洲本市　本町一丁目４番１０号 月分（　７月10日納期限）より

　　　　　　　　同上 　特別徴収します。

０ ０ ０ ０ ０ ０ 納入書（納付書） 要　・　不要

１．令和５年　４月　　１日付入社のため
２．本人（給与所得者）から特別徴収にする希望があったため
３．正社員になったため
４．その他（右記理由による）

・ご本人あてに送付された納税通知書を同封して下さい。
・すでに普通徴収により納付分は、領収書のコピーを同封して下さい。

受付印

１

６

特別徴収を開始する、普通徴収の納期を
ご記入ください。本人が支払済みの納期
や、納期限後の申請はできません。
（※この申請書を確認の後、徴収して頂く
月々の税額を記載した通知を、洲本市よ
りお送りします。）

該当する申請理由に○お

よび必要事項の記入をお

願いします。

月々の天引き額について、
早めに知りたい等、必要事
項があれば記入して下さい。

特別徴収を新たに開始
する従業員の方のお名
前等をご記入下さい。


